

<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<b>روزنامه</b>	<span></span>
	<b>دوشنبه</b> <p><b>۱۷ تپان ۱۴۰۳</b></p> <b>سال بیست‌ویکم • شماره ۴۹۶۰</b>	<span></span>
<span></span>	<b>گزارش</b>	<span></span>
	<b>دوراهی تهران در ۵ نوامبر</b>	<span></span>
<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<span></span>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>

در ادامه تحلیل‌های این فعال سیاسی اصلاح‌طلب، وی معترف است «فرصت تنش‌زدایی با آمریکا در دوره روحانی و رئیسی از بین رفت و اکنون دولت پزشکیان در بدترین شرایط ممکن منطقه‌ای، کمترین شناسن را برای آغاز مذاکرات با آمریکا، چه در صورت پیروزی هریس و چه در صورت موفقیت ترامپ دارد و هر مذاکره‌ای صرفا برای کنترل وضعیت و جلوگیری از تصاعد تنش است.» علی صوفی در ادامه کپ‌وگفت خود با «شرق» و ذیل توضیه‌ای به دولت پزشکیان، چنین می‌گوید: «در صورت پیروزی دونالد ترامپ، باید با شناخت دقیق از خلق وخوی شخصی وی، با او (ترامپ) رفتار کرد تا به جای گزینه جنگ از اهرم دیپلماسی در جهت تنش‌زدایی با آمریکا نهایت استفاده را برد.» در سایه چنین تحلیلی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب «دیپلماسی را مقوله‌ای بسیار ظریف، حساس، دقیق و پیچیده می‌داند؛ تا جایی که از منظر او، «حتی باید روی روان‌شناسی فردی همچون ترامپ برای آغاز مذاکرات دقت نظر داشت.»

**نورمحمدی: دولت پزشکیان برای آغاز مذاکرات با دولت جدید آمریکا باید سه گام را بردارد**

سعید نورمحمدی هم به‌عنوان فعال سیاسی در کپ‌وگفت خود با «شرق»، تحلیلی مشابه با عباس عبیدی و علی صوفی دارد و قائل به این نیست که «پیروزی کامالا هریس می‌تواند یک فرصت برای دولت پزشکیان باشد»، بلکه به باور این عضو حزب ندای ایرانیان، «بازگشت ترامپ به کاخ سفید تنها تهدید بیشتری برای ایران نسبت به روی کار آمدن نامزد دموکرات‌ها دارد.» در تشریح این گزاره، فعال سیاسی اصلاح‌طلب اعتقاد دارد: «ویکدرها، سیاست‌ها و مبانی فردی همچون دونالد ترامپ در قبال جمهوری اسلامی ایران خطرناک‌تر خواهد بود، اما این خطرناک‌بودن لزوماً به معنای آن نیست که پیروزی کامالا هریس می‌تواند به آغاز مذاکرات ایران و آمریکا منجر شود.» البته نورمحمدی درباره سیاست احتمالی دونالد ترامپ در صورت پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، به این نکته اشاره دارد که «افرادی با خلق وخوی وی (ترامپ) که جدید بیشتری در تقابل و ستیز با تهران دارند، به همان اندازه آماده مذاکره و گفت‌وگو با طرف مقابل هستند.» از این منظر است که عضو حزب ندای ایرانیان، دولت ترامپ را هم قابل مذاکره می‌داند. منتها در تکمیل این نکته، نورمحمدی با در جایی به سرنوشت مذاکرات ایالات متحده آمریکا و کره شمالی در دوره دونالد ترامپ، «بیکبری چنین مذاکراتی بین تهران و واشنگتن را چندان مثمر‌نمر نمی‌بیند» و به همین دلیل است که سخنگوی حزب ندای ایرانیان، با قاطعیت از پیروزی و به نتیجه رسیدن مذاکرات، هم در صورت پیروزی ترامپ و هم در سایه راهبایی هریس به کاخ سفید، سخن نمی‌گوید و معترف است «در شرایط کنونی منطقه باید منظر تعیین تکلیف انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و روند تحولات پیش‌رو بود.» در ادامه آنچه مطرح شد، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در سرفصل دیگری از تحلیل خود، به گام‌ها یا سه پیش‌شرط برای آغاز مذاکرات مؤثر دولت پزشکیان با دولت جدید در آمریکا بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور اشاره دارد که گام نخست، «ناظر بر تقویت وفاق، انسجام و اتحاد داخلی کشور است.» در گام دوم، نورمحمدی روی «بیکبری هرچه جدی‌تر دیپلماسی منطقه‌ای و پیرامونی ایران» متمرکز می‌شود که به گفته او، «چند هفته است توسط عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، در حال اجرائی‌شدن است.» بااین‌حال، سخنگوی حزب ندای ایرانیان متذکر می‌شود: «باید این دیپلماسی منطقه‌ای با جدیت هرچه بیشتری پی گرفته شود تا به نتایج ملموسی دست پیدا کند؛ چراکه از منظر وی، «باید با دیپلماسی منطقه‌ای و ایجاد منافع مشترک، وضعیت ایران با همسایگان قدری بهبود پیدا کند و پس از آن وارد گام سوم شد، که از زاویه نگاه نورمحمدی، «شامل تنش‌زدایی و آغاز مذاکرات با کشورهای اروپایی است.» با ذکر این نکته، نورمحمدی از زاویه دیگری به موضوع مذاکرات دولت پزشکیان با دولت جدید آمریکا ورود می‌کند و یادآور می‌شود: «در کنار قوه مجریه، دولت و وزارت امور خارجه، باید سایر نهادها مانند مجلس شورای اسلامی و نمایندگان نیز حمایت کافی را از مذاکرات احتمالی پیش‌رو داشته باشند؛ کم‌اینکه دیگر ارگان‌ها هم باید چنین حمایتی را در دستور کار قرار دهند.» از سوی دیگر، به گفته این فعال سیاسی اصلاح‌طلب، «باید از برخی اقدامات ضد وفاق ملی مانند بازداشت روزنامه‌نگاران جلوگیری کرد»، بنابراین این چهره سیاسی در مبحث تقویت وفاق ملی و انسجام داخلی، قوه قضائیه را هم مسئول می‌داند.

در نتیجه، از منظر نورمحمدی، «زندانی‌کردن دوباره برخی روزنامه‌نگاران که

پرونده آنها با حساسیت بسیار زیادی در محافل رسانه همراه شده و نسبت به بازداشت قبلی آنها هیچ‌گونه افتاح و توجیهی هم صورت نگرفته است، صرفا به

تشتت و چندقطبی در جامعه دامن زده و به تبع آن، شاهد کاهش وزن سیاسی دولت پزشکیان در ا ارتقای قدرت چانه‌زنی دیپلماتیک ایران در مقابل آمریکا خواهد بود.»

## خبر

**وزیر آموزش و پرورش:**

**ما به یک بازنگری جدی نیاز داریم**

وزیر آموزش‌وپرورش گفت: در معماری کنونی نه می‌توان استعدادی را کشف کرد، نه می‌توان میان مهارت‌ها و آموزش‌ها هم‌گامی تفکیکی قائل شد. این سخن‌ها شایع‌شدن کار آموزش‌وپرورش نیست، بلکه این کار حوزه‌های تخصصی و دانشگاهی است. باید یک بازنگری و بازبینی مجدد انجام شود تا با لشکر بیکاران و نیروهای فارغ‌التحصیلی که هیچ مهارتی ندارند، مواجه نشویم. علیرضا کاظمی پیش‌از ظهر یکشنبه ششم آبان ۱۴۰۳ در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی، با حضور در سالن شهید طهرانی‌مقدم دانشگاه، ضمن تشکر از تلاش‌ها و خدمات مدیران، کارکنان و استادان این دانشگاه، گفت: جایگاه دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی و اهمیت آن بر هیچ‌کسی پوشیده نیست. شاید تاکنون کسی به اندازه مقام معظم رهبری درباره اهمیت این دانشگاه صحبت نکرده باشد. هروقت بحث آموزش‌وپرورش به میان آمد و موضوع تربیت مطرح شد، به این دو دانشگاه با دقت کامل و با همه ابعاد از منظر پژوهشی، علمی و مأموریت اصلی آن یعنی «تربیت معلم» حرفه‌ای پرداخته‌اند. ما نیز به تاسی از رهبری و با اعتقاد راسخ به این موضوع، این دو دانشگاه را که جزء زیرساخت‌های اصلی نظام تعلیم‌وتربیت هستند در اولویت برنامه‌های خود قرار داده‌ایم. از آنجا که مأموریت بزرگی بر دوش این دو دانشگاه گذاشته شده است و این دو باید مسیر رشد و توسعه کشور و مسیر شکل‌گیری اهداف فرهنگی، اجتماعی و ارزش‌های یک نظام را طی کنند، هیچ کوتاهی‌ای درمورد این دو دانشگاه را نخواهیم پذیرفت، بارها گفته‌ام که در بخش‌هایی از نظام‌تعلیم‌وتربیت خود شخصا ورود خواهم کرد. یکی از این بخش‌های مهم، دو دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی و دانشگاه فرهنگیان است.او بر لزوم استفاده از همه ظرفیت‌های موجود به منظور توسعه و ارتقای اینس دو دانشگاه تاکید کرد و افزود: یکی از عقب‌افتادگی‌های این دانشگاه، عدم توسعه آن در سراسر کشور است. باید از همه ظرفیت‌های آموزش‌وپرورش در جهت توسعه این دانشگاه در سراسر استان‌ها استفاده کرد. او با اشاره به اینکه دانشجویان این دو دانشگاه باید الگوی حوزه‌های دیگر باشند، تصریح کرد: تأثیرگذاری دانشجویان این دانشگاه‌ها در بخش‌های مختلف کشور مشهود است اما کافی نیست. انتظار می‌رود دانشجویمعلمان پس از آنکه وارد عرصه نظام‌تعلیم‌وتربیت می‌شوند، با خلاقیت و نواوری در روش‌ها و رویکردها، گسست‌هایی را که در نظام تعلیم‌وتربیت مشاهده می‌شود، بر کنند.



روز گذشته تنها دستور جلسه شورای شهر تهران بررسی گزارش حسابرسی‌های شرکت‌ها و یک منطقه شهرداری تهران بود. دو هفته است طرح شفاف‌سازی آرای کمیسیون ماده ۵ در جلسه هم‌اندیشی شورای شهر تهران بررسی می‌شود اما جزئیات بررسی این طرح علنی نمی‌شود. این طرح دانشگاه جالبی دارد. از پاییز سال ۱۴۰۱ طرح شفاف‌سازی آرای کمیسیون ماده ۵ که مربوط به تصمیم‌گیری برای تغییر کاربری یا اضافه‌تراکم در حوزه شهرسازی است در دستور کار صحن علنی شورای شهر تهران قرار گرفته. این طرح در روزهای یکشنبه در دستور کار قرار می‌گرفت و نوبت به بررسی آن نمی‌رسید و در جلسه بعدی صحن از دستور کار خارج می‌شد. امسال دوباره این طرح در دستور کار صحن قرار گرفت اما

داستان سال ۱۴۰۱ تکرار شد. به نظر می‌رسد قرار است این طرح در جلسات هم‌اندیشی نهایی و سپس در دستور صحن علنی قرار گیرد. آرای کمیسیون ماده ۵ در این دوره از مدیریت شهری منتقدان جدی دارد و برخی از کارشناسان شهری تصمیمات این کمیسیون را سبب ویرانی تهران و کاهش کیفیت زندگی تهرانی‌ها در سال‌های آینده می‌دانند. روز گذشته اما موضوع اصلی تذکرات اعضا، ساخت‌وسازهای غیرقانونی برخی نهادها و مراکز درمانی از جمله دانشگاه تهران بود. مهدی چمران پیش از آغاز جلسه علنی، درباره ساخت‌وساز غیرقانونی سه برج خوابگاهی دانشگاه تهران به رسانه‌ها گفت: تنها دانشگاه تهران نیست. ما حتی شاهد ساخت بیمارستان بدون مجوز و بدون پارکینگ بودیم‌که اینها باید روال قانونی خود را طی کنند.

ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران هم در تذکری به توضیحات معاون شهرسازی درباره ساخت‌وسازهای دانشگاه تهران اشاره کرد و گفت: تذکر پیرو نامه‌ای است که در تاریخ ۱۹ مهر ۱۴۰۳ خدمت آقای چمران ارسال کردم که در این نامه به شکایت مدیرکل هواشناسی تهران درباره آغاز عملیات احداث سه برج بلندمرتبه ۲۵ طبقه در مجاورت ایستگاه هواشناسی واقع در خیابان کارگر شمالی که منجر به اختلال در سامانه پایش و پیش‌بینی محاطرات هواشناسی خواهد شد، اعتراض کرده و درخواست کرده بود که این عملیات متوقف شود یا اگر قرار است ساخته شود، از ارتفاع و تراکمش کاسته شود. از آقای چمران درخواست کردم که با توجه به اهمیت موضوع، هم خودشان از مراتب مطلع باشند و هم به شهرداری تهران دستور بدهند این موضوع را بررسی کنند. او ادامه داد: آقای چمران با فاصله بسیار کمی این نامه را به بنده پاره‌پاره فرمودند که متن نامه مدیر کل هواشناسی به شکلی که ایشان گفته نیست و مراتب را به شهرداری تهران منعکس کردند و قرار شد شهرداری منطقه ۶ گزارشی ارائه کند. ولی اکنون شهرداری به دلایل دیگری از ادامه ساختمان جلوگیری کرده است. با فاصله دو روز، آقای صارمی، معاون شهرسازی، مصاحبه کرده و تاکید کرده ساخت برج‌های سه قلو در دانشگاه تهران فاقد مجوز از سوی شهرداری تهران است و قطعا به صورت قانونی با این تخلف برخورد خواهد شد. آقای صارمی همچنین با بیان اینکه طی سه روز اخیر موضوع تخلف دانشگاه تهران برای ساخت برج‌های سه قلو مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت که متأسفانه نیک یونکان این انتقادات به سمت شهرداری تهران بوده و در اخبار نیز این‌گونه ذکر شده که این ساخت‌وساز با مجوز شهرداری در حال انجام است. ابتدا از حساسیت بحق عزیزان درباره موضوعات شهری تشکر کرده و جهت شفاف‌سازی موضوعات توضیحاتی در این خصوص ارائه داده است. امانی اضافه کرد: او گفته که در مرداده‌ها سال جاری شهرداری منطقه ۶ گزارشی در خصوص ساخت‌وساز غیرمجاز توسط دانشگاه تهران برای احداث برج‌های خوابگاهی به این معاونت ارائه داد و این معاونت پس از بررسی‌های لازم در جواب این گزارش به منطقه اعلام کرد تا اقدامات قانونی برای جلوگیری از این تخلف انجام شود و همچنین در تاریخ ۲۶ شهریور سال جاری موضوع این تخلف دانشگاه تهران از سوی این معاونت به مدیرکل دفتر فنی و عمرانی حمل‌ونقل و ترافیک استانداری تهران گزارش شد. آقای صارمی تاکید می‌کند تا این لحظه هیچ‌گونه مجوزی از سوی شهرداری برای احداث برج‌های خوابگاهی دانشگاه تهران



**در صحن شورای شهر تهران ساخت‌وسازهای غیرقانونی دانشگاه تهران بررسی شد**

# برج‌های سه‌قلوی دانشگاه تهران زیر ذره‌بین شورا

**نورا حسینی**

صادر نشده و اقدام دانشگاه برای ساخت‌وساز در این محدوده کاملا غیرقانونی است. این عضو شورای شهر تهران درنهایت این پرسش را مطرح می‌کند که مگر شهر صاحب ندارد؟ چطور می‌شود که در خیابان کارگر شمالی، در یکی از حساس‌ترین مراکز کشور، یعنی ایستگاه آتش‌نشانی شهر تهران از مردامه‌تاکتون گودبرداری می‌کنند و هیچ‌کس خبر ندارد و شهرداری مجوز نداده و بعد که رسانه‌ای می‌شود، می‌گویند ما مجوز نادیدم و یک کار غیرقانونی است و دانشگاه تهران غیرقانونی کار می‌کند؟ در منطقه و ۱۵ در محله رضویه اگر فردی بخواهد پنجره‌اش را جابه‌جا کند با فاصله یک ساعت عوامل شهریان با امکانات به آنجا می‌ریزند و برخورد می‌کنند که کار خوبی می‌کنند و جلوی تخلف را می‌گیرند، اما گودبرداری با این عمق در خیابان کارگر شمالی کنار ایستگاه آتش‌نشانی صورت می‌گیرد، خیر ندارند و می‌گویند مجوزش را صادر نکرده‌اند. زمانی در دوره ما بزرگی گفته بود که وقتی در شهر راه می‌رویم احساس می‌کنیم شهر صاحب دارد. نمی‌خواهم بگویم الان برعکس عمل شده است، ولی چرا این اتفاقات می‌افتد؟ امانی اضافه کرد: در مورد ساخت‌وساز در دانشگاه تهران فیلمی نشان دادم و آقای چمران دو جلسه بعد هم مورد عتاب قرار دادند که این‌طوری نبوده و باید تحقیق کنید. تحقیق کردیم و قطعا ساخته بودند و وقتی فیلم پخش شد که آن را تخریب کردند. چهارشنبه با آقای جوانی و هیئت‌امانی محله خوارزمی جلسه داشتم و می‌توانید ببینید که در مورد خشک‌کردن و قطع درختان در جنگل‌های پشت مؤسسه ژئولوژی دانشگاه تهران چه می‌گویند. این وضعیت می‌خواهد همین‌طور ادامه پیدا کند؟ یعنی دانشگاه تهران یک مجموعه خودسر است که هیچ قانون مدیریت شهری برایش مهم نیست و هرکاری بخواهد می‌تواند انجام بدهد؟ نمی‌دانم به شهرداری، رئیس دانشگاه تهران یا وزارت علوم تذکر بدهم؟ این شهر قانون و صاحب دارد.

**آمارسازی به‌جای پاسخ تذکر**

در این جلسه مهدی اقراریان، عضو کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران، به عنوان اولین فرد تذکردهنده به سخنان معاون شهردار درباره آمار پاسخ‌گویی شهرداری به تذکرات اشاره کرد و گفت: تذکر من مربوط به نکاتی است که آقای باقری، معاون برنامه‌ریزی شهرداری تهران که به نمایندگی از شهرداری و شهردار تهران در جلسه حضور دارند، مطرح کرده‌اند که تذکر را بیان می‌کنم. براساس پاسخ‌های قانونی، این تذکر به شخص آقای زاکانی، شهردار تهران، مربوط می‌شود و امیدوارم این نکات به سمع و نظر ایشان برسد. به همین دلیل از آقای باقری خواهش می‌کنم که حتما این تذکر را به شهردار منتقل کند. اقراریان ادامه داد: براساس ماده ۸۳ قانون شوراهای کشور، اگر یک یا چند نفر از اعضای شورای شهر به عملکرد شهردار یا عملیات شهرداری اعتراض یا ایرادی داشته باشند، ابتدا باید رئیس شورا موارد را به‌طور روشن به شهردار تذکر دهد. فلسفه این تذکرات از همین منظر قانونی است و به همین رو به آقای باقری توصیه می‌کنم که یک بار دیگر متن ماده ۸۳ قانون شوراها را ملاحظه کند. گاهی اوقات برخی از این تذکرات از سوی شهرداری تهران صرفا جهت رفع تکلیف شورا پاسخ داده می‌شوند که این پاسخ‌ها عموما قانع‌کننده نیستند. جالب است که برخی از این پاسخ‌ها در روزنامه همشهری که با پول این مردم اداره می‌شود، منتشر می‌شود. ان‌شاءالله در فرصت مناسب درباره روزنامه همشهری صحبت‌هایی را بیان خواهم کرد. عضو کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران همچنین به عبدالمطهر محمدخانی، رئیس مرکز روابط بین‌الملل شهرداری تهران، تذکر داد و گفت: آقای محمدخانی در نامه‌ای بسیار عجیب نکاتی را مطرح کرده است که البته بنده بنا ندارم به صورت کامل این نکات را بیان کنم، اما اگر نیاز باشد این نامه را در اختیار رسانه‌ها قرار خواهم داد. در انتهای نامه، آقای محمدخانی گفته است که با

وجود بیکبری‌های مکرر شهرداری تهران و وزارت امور خارجه، وزارت کشور نسبت به برخی از موضوعات پاسخ‌گو نیست که این موارد به مأموریت‌های خارجی شهرداری تهران مربوط می‌شود. جالب اینجاست که عبدالمطهر محمدخانی وزارت کشور را منمهم می‌کند که باعث اختلال و کارشکنی در بحث مأموریت‌ها و سفرهای خارجی مدیران شهری شده است.

**درخواست شفافیت درخصوص ساختمان لاله**

گزارش حسابرس رسمی شورای اسلامی شهر تهران درخصوص عملکرد مالی شرکت کنترل ترافیک تهران در صحن شورا مورد بررسی قرار گرفت و بندهای تکلیفی آن به تأیید اعضا رسید. ناصر امانی، عضو شورای شهر، درباره گزارش حسابرسی این شرکت گفت: ۱۲۷۵ میلیارد ریال انحراف نسبت به بودجه مصوب شورای شهر، گفت: این شرکت مشمول ماده ۱۴۱ است و با توجه به اینکه این شرکت چندین برابر از سرمایه‌اش عقب است، باید هرچه سریع‌تر در خارج‌شدن از ماده ۱۴۱ اقدام کنند. او ادامه داد: همچنین حقوق و دستمزد شرکت سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ کاهش پیدا کرده و این در حالی است که فقط پنج درصد کاهش نیرو داشتند. نکته دیگر علت عقب‌ماندگی در پیشرفت فیزیکی است و همچنین مسئله ساختمان لاله که به مؤسسه رایان شهر واگذار شده باید توضیح داده شود. احمد صادقی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورا درباره بندهای تکلیفی این شرکت بیان کرد: شرکت ملزم به پیگیری مطالبات راگد از مناطق و سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه شهرداری تهران و نیز رعایت مفاد بخش‌نامه بودجه مصوب سال مالی مربوطه، همچنین تعیین تکلیف وضعیت مالیات بر عملکرد تکلیفی و ارزش افزوده و ایجاد زیرساخت‌های اجرای دستورالعمل مبارزه با پولشویی است.

در جریان بررسی گزارش حسابرس شورا درباره عملکرد مالی این شرکت، مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران در پاسخ به تذکرات اعضای شورای شهر بیان کرد: جابه‌جایی‌هایی در خصوص بودجه‌ها شکل گرفت و این باعث انحراف شد. این مسئله به دلیل نگهداشت دوربین‌های سطح شهر، جاده‌ای بوده است. قرار بود بازنگری در بودجه داشته باشیم، امسال اقدامات لازم درباره بازنگری بودجه را انجام دادیم. ساختمان لاله نیز تحت مالکیت و در اختیار شرکت کنترل کیفیت است.

او ادامه داد: در حال تعویض ۶۰۰ سامانه دوربینی هستیم اما در این باره نیاز به نقدبینگی و کمیت‌های مالی داریم. ما فقط ۱۲۰ میلیارد دریافت کردیم و این مسئله روی فرایند کاری ما مؤثر بوده است. در سال ۱۴۰۳ کار انجام‌شده منطبق با قراردادها خواهد بود. بخشی از حقوق پرسنل احتمالا در گزارش حسابرسی مورد دقت قرار نگرفته است. حتما حقوق بیشتری نسبت به عدد گزارش پرداخت کردیم. در ادامه گزارش حسابرسی مؤسسه فناوریان شهر تهران برای سال مالی ۱۴۰۲ بررسی شد. ابتدا حسابرس رسمی گزارشی جامع از وضعیت مالی و عملیاتی مؤسسه فناوریان شهر تهران ارائه کرد. او ضمن تأیید کلیات صورت‌های مالی مؤسسه برای سال ۱۴۰۲، به چند نکته اشاره کرد که نیازمند تکلیف مقرر در مجمع عمومی عادی ۲۹ تیر ۱۴۰۲، شامل آموزش کارکنان، رعایت آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های مبارزه با پولشویی و همچنین عدم تهیه زیرسیستم بهای تمام‌شده در سامانه مالی مؤسسه بود که به دلیل عدم بیکبری، به نتایج ملموسی نرسیده است. حسابرس همچنین به مغایرت‌هایی در معاملات مؤسسه با اشخاص وابسته و روابط درون‌گروهي با شهرداری تهران اشاره کرد و یادآور شد: به دلیل نبود صورت ریز اقلام بودجه‌ای، بیکبری انحرافات بین درآمد‌ها و هزینه‌ها با اقلام بودجه مصوب برای این مؤسسه امکان‌پذیر نبوده است. او تاکید کرد در این مورد، عدم ارائه اطلاعات کامل از سوی مؤسسه، مشکلاتی در بررسی دقیق بودجه ایجاد کرده است.

# پیشگیری از کلهررداری در دیوار با افزونه‌های تأیید هویت

می‌شود. با اضافه‌شدن احراز هویت که مانند احراز هویت آنلاین برای بازکردن حساب بانکی است، فروشنده کالا با ارائه‌دهنده خدمات، می‌تواند با ارسال ویدیویی کوتاه، افزونه احراز هویت تصویری را از سرویس‌های همکار دیوار دریافت کند. استفاده از این ویژگی در همه دسته‌های دیوار برای کاربران فراهم شده است و فقط محدود به احراز هویت ویدیویی نیست و علاوه‌برآن، استعلام سوپیشینه، گواهی با پروانه کسب‌وکار، خوش‌حسابی بانکی و اعتبار معاملاتی را هم شامل می‌شود. کسانی که از طریق دیوار اقدام به فروش کالا یا ارائه خدماتی مانند تعمیرات و… می‌کنند، به این شکل هویت‌شان به صورت رسمی تأیید و ثبت می‌شود و دیگر کاربران هم با مشاهده احراز هویت تصویری آگهی‌گذار، مطمئن می‌شوند آگهی‌گذار همان فردی است که تصویرش در آگهی وجود دارد؛ شبیه تأیید هویت راننده‌های تاکسی اینترنتی. احراز هویت، کمکی به هر دو طرف یک معامله یعنی هم فروشنده و هم خریدار است. مشخص است که خریدارهای می‌توانند با اطمینان بیشتری با آگهی‌گذارانی که احراز هویت خود را انجام دهند معامله کنند و احتمال کلهررداری در این مسیر تقریباً نزدیک به

## یادداشت

**وفاقی که نه معنایی خواهد داشت نه فایده‌ای**

آلبرت هیرشمن در چنین مواقعی از سه امکان سخن می‌گوید: خروج، اعتراض و وفاداری. دولت یک رابطه اجتماعی است. هرچند در دولت بلوک‌های قدرت متعددی وجود دارند و یکدست نیستند، ولی جامعه از دولت توقع دارد در ارتباط با مسائل اصلی، توافقی ساختاری بین این بلوک‌های قدرت ایجاد کند. ایجاد وفاق بین بلوک‌های قدرت ابزاری است که دولت بتواند به توافق با جامعه عمل کند. به همین دلیل است که دولت، امتیازهایی در ساختار قدرت به گروه‌های رقیب می‌دهد. در انتخابات سال ۱۴۰۳ توافقی بین جامعه و رئیس‌جمهور منتخب بر سر موضوعاتی شکل گرفت که یک طرف یعنی نیمی از جامعه، به تعهد خود مطابق آنچه طرف دیگر می‌خواست، یعنی مشارکت در انتخابات، عمل کرد. اما آیا طرف دیگر بعد از گذشت چند ماه به بخشی از توافق عمل کرد یا منتظر می‌رود عمل کند؟ معنا و تصویر ذهنی افراد این است که آیا قول طرف اول عملی می‌شود و هنوز به آنها وفادار است؟ توافقاتی مانند افزایش سرعت اینترنت و برچیدن بساط فیلترینگ، مواجهه نادرست با مسئله پوشش در انتظار درباه اساسنامه شرکت است که برخی وظایف در آن پیش‌بینی نشده است. تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر، گفت: این شرکت مشمول ماده ۱۴۱ است و با توجه به اینکه این شرکت چندین برابر از سرمایه‌اش عقب است، باید هرچه سریع‌تر در خارج‌شدن از ماده ۱۴۱ اقدام کنند. او ادامه داد: همچنین حقوق و دستمزد شرکت سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ کاهش پیدا کرده و این در حالی است که فقط پنج درصد کاهش نیرو داشتند. نکته دیگر علت عقب‌ماندگی در پیشرفت فیزیکی است و همچنین مسئله ساختمان لاله که به مؤسسه رایان شهر واگذار شده باید توضیح داده شود. احمد صادقی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورا درباره بندهای تکلیفی این شرکت بیان کرد: شرکت ملزم به پیگیری مطالبات راگد از مناطق و سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه شهرداری تهران و نیز رعایت مفاد بخش‌نامه بودجه مصوب سال مالی مربوطه، همچنین تعیین تکلیف وضعیت مالیات بر عملکرد تکلیفی و ارزش افزوده و ایجاد زیرساخت‌های اجرای دستورالعمل مبارزه با پولشویی است.

در جریان بررسی گزارش حسابرس شورا درباره عملکرد مالی این شرکت، مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران در پاسخ به تذکرات اعضای شورای شهر بیان کرد: جابه‌جایی‌هایی در خصوص بودجه‌ها شکل گرفت و این باعث انحراف شد. این مسئله به دلیل نگهداشت دوربین‌های سطح شهر، جاده‌ای بوده است. قرار بود بازنگری در بودجه داشته باشیم، امسال اقدامات لازم درباره بازنگری بودجه را انجام دادیم. ساختمان لاله نیز تحت مالکیت و در اختیار شرکت کنترل کیفیت است.

در توافق عمل کرده است. رسیدگی به برنده اخراج و تعلیق استادان و دانشجویان از معدود موضوعاتی است که دولت کم‌وبیش در حال اجرائی‌کردن توافق با جامعه است. اگر دولت در انجام توافق با جامعه عقلانی و صادقانه رفتار نکند و سهم خود را در ارتباط با توافق دولت بگذارد یا سهم خود را از ادا کند، توافقات را اجرائی و سهم خود را ادا کند، گاهی ممکن است شرایطی به وجود بیاید و طرف اول، در اینجا منظور دولت، به صراحت یا به صورت ضمنی اعلام کند که قادر نیست با توجه به شرایط، وظایف مبتنی بر قرارداد با جامعه را اجرائی کند. در این حالت، دولت در مرحله نخست باید چنین موضوعی را صادقانه و شجاعانه به جامعه اعلام کند. دوم اینکه بداند آیا جامعه نیز همان فهم و درک دولت از شرایط برای به تعویق انداختن توافقات را دارد؟ گاهی نیز ممکن است دولت عجزولانه اعلام کند به سهم خود در توافق عمل کرده است. رسیدگی به برنده اخراج و تعلیق استادان و دانشجویان از معدود موضوعاتی است که دولت کم‌وبیش در حال اجرائی‌کردن توافق با جامعه است. اگر دولت در انجام توافق با جامعه عقلانی و صادقانه رفتار نکند و سهم خود را در ارتباط با توافق دولت بگذارد یا سهم خود را از ادای این تعهدات طرف اول یعنی دولت انتخاب می‌کند؟ خروج تعداد بیشتری از توافق برای مشارکت در امور و کاهش احتمال انتخاب گزینه وفاداری توسط افراد، مسئله‌ای است که دولت باید به آن بیندیشد.

## تذکر جدی درباره قوم‌گرایی در شمال غرب کشور

بی‌تفاوتی در برابر این پدیده حتی امنیت ملی را می‌تواند به چالش بکشاند. برای مواجهه با این پدیده باید کار ریشه‌ای و اساسی صورت گیرد. با مماشات با قوم‌گرایی به بهانه ایجاد بالانس و تعادل و موازنه گروه‌های سیاسی مختلف نمی‌توان به حکمرانی خوب پرداخت. جریان قوم‌گرا از سویی یا در محافل خارجی دارد و از دیگر سو بنیان‌های نظم و انسجام را تهدید می‌کند. اما اینکه بخشی از جریان‌هایی که با قوم‌گرایی به دنبال پیشبرد اهداف خود هستند، موضوعی نیست که به‌سادگی بتوان از کنار آن گذشت. در شرایط بسیار حساس و خطرناک کشور برای این بیماری باید پیش از آنکه دیر شود، درمانی پیدا کرد. آیا عجیب نیست که در شرایط بسیار ملتهب امروز منطقه و جهان گروهی از درون کشور، قوم‌گرایانه در حال تحریک دیگر اقوام ایرانی هستند؟ به‌ویژه آنکه توجه شود کدام همسایه ایران تاکنون حمله اسرائیل به ایران را محکوم نکرده است؟ آیا این قرینه تصادفی است؟